CÂMARA MUNICIPAL DE GUARANÉSIA
MINAS GERAIS

Praça Dona Sinhá, 269 - Centro                                Fone: (35) 3555-3507 / 3555-3508                         CEP: 37810-000
www.camaraguaranesia.mg.gov.br                     e-mail: camaraguaranesia@gmail.com                Guaranésia / MG

Ofício Nº 95/2019
Assunto: Encaminha Indicação
Data: 11/12/19.

Excelentíssimo Senhor
Laércio Cintra Nogueira
Prefeito Municipal de Guaranésia
Guaranésia-MG

Encaminho a Vossa Excelência, indicações aprovadas pelos Edis na 45ª Reunião

Ordinária, que pelo art. 117 do Regimento Interno desta Casa de Leis, sugerem providências

de interesse público que não caibam em projetos de iniciativa de vereador.

Seguem indicações:

 Indicação N° 92/2019. Autoria do vereador Felipe Nardi Laudade. Solicita que o

Executivo Municipal envie relação de todas as notificações multas aplicadas ao

longo do ano de 2019 aos proprietários de terrenos que não cumprem a Lei

Municipal Nº 2105/2017 que obriga a construir calçadas, limpar terreno e levantar

muretas.

 Indicação N° 93/2019. Autoria do vereador Felipe Nardi Laudade. Solicita que

Executivo Municipal explique se há algum planejamento para resolução de

problemas das ruas com calçamento de lajota no tocante à infraestrutura de

galerias tendo em vista que toda vez que ocorre há o deslocamento deste tipo de

calçamento.

Atenciosamente

                           José Osmar da Costa Júnior
                      Presidente da Mesa